2
[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

«11» сентября 2020 года                                                                                                  № 976-нпа
       г. Сургут

	О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 28 мая 2010 года № 614 «Об утверждении Порядка организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Сургутского района»

В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

Дума Сургутского района решила:

1.	Внести в решение Думы Сургутского района от 28 мая 2010 года № 614 «Об утверждении Порядка организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Сургутского района» следующие изменения:
1) абзац второй подпункта 2.1 пункта 2 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«1) обнародования (опубликования) органами местного самоуправления Сургутского района информации о своей деятельности;»;
2) пункт 4 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«4. Обнародование (опубликование) информации о деятельности органов местного самоуправления Сургутского района

4.1. Обнародование информации о деятельности органов местного самоуправления Сургутского района осуществляется путём её размещения на специальных стендах в общественно доступных местах, обеспечивающих их максимальное оповещение, и дополнительного размещения на официальном сайте.
4.2. Опубликование информации о деятельности органов местного самоуправления Сургутского района осуществляется путем её размещения в средствах массовой информации.
4.3. Обнародование (опубликование) информации о деятельности органов местного самоуправления Сургутского района осуществляется в соответствии с решением Думы Сургутского района, устанавливающим порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Сургутского района, соглашений и другой официальной информации.»;
3) подпункт 5.1 пункта 5 приложения 1 к решению после слов «администрации Сургутского района,» дополнить словами «структурные подразделения и должностные лица аппарата»;
4) подпункт 12.3 пункта 12 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«12.3. Информация о результатах работы по обеспечению доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Сургутского района предоставляется должностными лицами, уполномоченными на предоставление информации пользователям информацией, ответственным за обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Сургутского района, по итогам полугодия.»;
5) подпункт 12.4 пункта 12 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«12.4. В случае выявления нарушений ответственный за обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Сургутского района информирует об этом руководителя соответствующего органа местного самоуправления Сургутского района.
Руководитель органа местного самоуправления Сургутского района принимает меры для устранения нарушений.»;
6) пункт 9 приложения 2 к решению дополнить подпунктом 9.6 следующего содержания:
	«
	9.6. Перечень образовательных учреждений, подведомственных органу местного самоуправления (при наличии), с указанием почтовых адресов образовательных учреждений, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных учреждениях.
	поддерживается
в актуальном состоянии
	Департамент образования и молодёжной политики администрации Сургутского района

».

2.	Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Сургутского района

А.П. Сименяк

«11» сентября 2020 года
	Глава Сургутского района

А.А. Трубецкой

[bookmark: _GoBack]«11» сентября 2020 года

image1.jpeg